

# CITTA' DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

## DETERMINA SINDACALE

n. 25 del 31-05-2017

Oggetto:

NOMINA DI R.S.PP. PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' IN MATERIA DI SICUREZZA E PREVENZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO

Il Capo Area III^ LL.PP. Geom. Francesco Ingalisi sottopone al Sindaco la seguente proposta di determinazione:

### VISTO:

- L'art. 18 del D. Lgs. n. 81/2008 pone l'obbligo, al Datore di Lavoro della nomina del R.S.PP., al fine dell'espletamento delle attività in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro;
- Considerato che il datore di lavoro per gli obblighi previsti dal D. Lgs n. 81/2008, concernente il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, deve conferire l'incarico per lo svolgimento delle mansioni di R.S.PP. in base all'art. 18 comma 1 lett. a9 del D. Lgs. N. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 7 commi 6 e 6 bis del D. Lgs. N. 165/2001, ai sensi del quale le pubbliche amministrazioni possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, per esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio, previo espletamento di procedura comparativa;

**CONSIDERATO** che per svolgere le attività proprie di "R.S.PP." è necessaria una figura professionale altamente qualificata e dotata di tutte le competenze personali e professionali idonee a garantire la sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro, secondo quanto previsto dal D. Lgs. N. 81/2008;

**DATO ATTO** che nella dotazione organica dell'Ente non è previsto il profilo di R.S.PP. caratterizzato dalle specifiche competenze che consentano di assumere l'incarico di "R.S.PP." pertanto sussiste l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno dell'Ente:

**DATO ATTO** che l'incarico oggetto della presente determinazione, è riconducibile ad una attività istituzionale obbligatoria per legge;

RILEVATA l'urgenza per la individuazione di un professionista cui conferire l'incarico di R.S.PP. del Comune di Carlentini per gli anni 2017/2019, è stata effettuata da parte del Capo Area III LL.PP. un'indagine di mercato, con note datate 15/05/2017 prot. dal n. 7450 al n. 7453;

CONSIDERATO che, l'offerta più conveniente è stata presentata dal Rag. Troia Salvatore con sede a Carlentini in via Padre Aldo Vinci n° 31 che ha offerto un ribasso del 7% sull'importo a base d'asta per il servizio di cui in oggetto per complessive €. 12.090,00 comprensivo di oneri previdenziali ed IVA;

**PROPONE** di nominare ed affidare il servizio per l'espletamento delle attività in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro al Rag. Troia Salvatore per il biennio 2017/2019.

IL CAPO AREA III/ LL.PP.
(Geom. Francesco Ingalisi)

Ed in relazione a quanto sopra

#### IL SINDACO

Vista la superiore proposta;

#### Visti:

- il D.Lvo n. 81/2008 e s.m.i.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Visto l'art. 50 del TUEL

#### DETERMINA

- 1. di nominare R.S.PP. il Rag. Troia Salvatore con sede a Carlentini in via Padre Aldo Vinci n° 31 C.F. P.IVA: 01741290892 per l'espletamento delle attività in materia di sicurezza e prevenzione sui luoghi di lavoro, ai sensi del D. Lgs 81/2008 e degli altri adempimenti medici indicati nell'art. 25 del D. Lgs. 81/2008;
- 2. di fissare in anni due decorrenti dalla esecutività della presente determinazione l'affidamento dell' incarico di cui in oggetto;
- 3. Demandare il Capo Area III LL.PP. di curare le procedure di affidamento del superiore incarico con l'adozione di tutti gli atti successivi e consequenziali.

IL SINDACO Giyseppe Basso

Pubblicata all'Albo Pretorio on line dal	
al	IL MESSO COMUNALE
II SEGRETARIO GENERALE CEF	RTIFICA
Su conforme relazione del messo incario determinazione è stata pubblicata all'Albo Preto consecutivi a decorrere dal giorno	1 1 V
Carlentini, li	IL SEGRETARIO GENERALE